Проект

PAGE
2

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от                2013 г.   №
МОСКВА

О внесении изменений в Правила дорожного движения
Российской Федерации
В целях обеспечения контроля за временно ввозимыми транспортными средствами, участвующими в международном дорожном движении, Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т:

Внести в Правила дорожного движения Российской Федерации, утвержденные постановлением Совета Министров – Правительства Российской Федерации от 23 октября 1993 г. № 1090 «О Правилах дорожного движения» (Собрание актов Президента Российской Федерации и Правительства Российской Федерации, 1993, № 47, ст. 4531; 2008, № 17, ст. 1882), следующие изменения:

а) в абзаце первом пункта 2.2 слова «участвующий в международном дорожном движении» заменить словами «участвующего в международном дорожном движении»;

б) абзац второй пункта 2.2 изложить в следующей редакции:

«иметь при себе и по требованию сотрудников полиции передавать им для проверки регистрационные документы на данное транспортное средство (при наличии прицепа – и на прицеп) и водительское удостоверение, соответствующие Конвенции о дорожном движении, а также документы, предусмотренные таможенным законодательством Таможенного союза, с отметками таможенных органов, подтверждающими временный ввоз данного транспортного средства (при наличии прицепа – и прицепа);».

Председатель Правительства

    Российской Федерации                                                                            Д. Медведев